
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ 
ХАНТЫ-МАНСИЙСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА -  ЮГРЫ

ПРИКАЗ

О решении аттестационной комиссии Департамента образования и 
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 

по результатам заседания, проведенного 30 сентября 2020 года

13.10.2020 10-П-1478

Ханты-Мансийск

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 
работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 
утвержденным приказом Министерства образования и науки Российской 
Федерации от 7 апреля 2014 года № 276 «Об утверждении Порядка 
проведения аттестации педагогических работников организаций, 
осуществляющих образовательную деятельность», учитывая протокол 
заседания аттестационной комиссии Департамента образования и 
молодежной политики Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры 
(далее -  Департамент) от 30 сентября 2020 года № 7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Установить:
1.1. Высшую квалификационную категорию педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
(Приложение 1).

1.2. Первую квалификационную категорию педагогическим 
работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность 
(Приложение 2).

2. Определить срок действия установленных квалификационных 
категорий, согласно приложениям 1 и 2 к настоящему приказу 
с 30 сентября 2020 года по 29 сентября 2025 года.

3. Главному специалисту отдела профессионального образования, 
науки и аттестации педагогических кадров Департамента Костроминой Д.В.



ознакомить членов аттестационной комиссии Департамента с настоящим 
приказом.

4. Отделу организационной работы и защиты информации 
Департамента (Русова М.С.) разместить приказ на сайте Департамента.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
заместителя директора - начальника управления непрерывного 
профессионального образования и науки А.Б.Гомзяка.

Директор
Департамента

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат
62744A00FDAADFAD4B6ED460BFB181EF 
Владелец Дренин Алексей Анатольевич 
Действителен 06.11.2019 с по 06.11.2020

"у А.А. Дренин



Приложение 1 
к приказу Департамента образования 

и молодежной политики 
Ханты-Мансийского 

автономного округа -  Югры 
от « /3  » 4<0 2020 г. № /УУД'/УХ/

Список педагогических работников, 
которым установлена высшая квалификационная категория

1. Садрлиманова Зинира Радифовна, старший воспитатель, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Нефтеюганска «Детский сад № 6 «Лукоморье», г. Нефтеюганск;

2. Шипчуковская Виктория Михайловна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное автономное общеобразовательное 
учреждение муниципального образования город Нягань «Гимназия», 
г. Нягань;

3. Рыжкова Елена Геннадьевна, учитель, филиал муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Солнечная средняя 
общеобразовательная школа № 1» «Локосовская средняя школа - детский 
сад им. З.Т. Скутина», Сургутский район;

4. Казазаева Дарья Андреевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 7 
«Буровичок», г. Сургут;

5. Суханова Евгения Ивановна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение центр развития 
ребёнка-детский сад «Сибирячок», Сургутский район;

6. Гиниятуллина Сажида Гарифьяновна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа №7», 
г. Нижневартовск;

7. Ахсянова Наталья Юрьевна, учитель-логопед, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 
«Средняя общеобразовательная школа п.Сорум», Белоярский район;

8. Пашко Оксана Викторовна, воспитатель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Излучинская
общеобразовательная начальная школа», Нижневартовский район;

9. Колтышева Елена Николаевна, воспитатель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4» «Детский сад «Улыбка», г. Мегион;

10. Торгашова Любовь Викторовна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 56 
«Северяночка», г. Нижневартовск;

11. Верещагина Екатерина Александровна, воспитатель, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение



«Излучинская общеобразовательная начальная школа», Нижневартовский 
район;

12. Сабирова Светлана Николаевна, руководитель физического 
воспитания, муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Излучинская общеобразовательная начальная школа», Нижневартовский 
район;

13. Гасиева Ирина Хамицовна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 43»,
г. Нижневартовск;

14. Маташкова Светлана Валерьевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
познавательно-речевому направлению развития детей № 1 «Колокольчик», 
г. Ханты-Мансийск;

15. Кирилихина Елена Владимировна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65 
«Фестивальный», г. Сургут;

16. Нурумбетова Гульнара Саматовна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65 
"Фестивальный", г. Сургут;

17. Романюк Ольга Владимировна, старший воспитатель, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Когалыма «Цветик-семицветик», г. Когалым;

18. Тарасова Валентина Игнатовна, инструктор по физической 
культуре, муниципальное бюджетное дошкольное образовательное 
учреждение детский сад № 56 «Северяночка», г. Нижневартовск;

19. Рогожина Елена Михайловна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение муниципального 
образования город Нягань «Средняя общеобразовательная школа №6» 
имени Августы Ивановны Гордиенко, почетного гражданина города 
Нягани», г. Нягань;

20. Апакаева Наталья Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5, г. Сургут;

21. Назаренко Людмила Ивановна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 8 
«Снеговичок», г. Нижневартовск.

22. Козел Галина Александровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад № 29 «Ёлочка», г. Нижневартовск;

23. Мартынюк Татьяна Александровна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение муниципального
образования город Нягань «Средняя общеобразовательная школа №6» 
имени Августы Ивановны Гордиенко, почетного гражданина города



Нягани», г. Нягань;
24. Горбенко Наталия Андреевна, воспитатель, муниципальное 

автономное образовательное учреждение города Нижневартовска детский 
сад № 29 «Ёлочка», г. Нижневартовск;

25. Трапик Екатерина Сергеевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №8 
«Снеговичок», г. Нижневартовск;

26. Музафарова Алла Равильевна, воспитатель, Лангепасское 
городское муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад общеразвивающего вида № 4 «Золотой 
петушок», г. Лангепас;

27. Бурак Алла Михайловна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение Белоярского района 
«Детский сад комбинированного вида «Березка» г. Белоярский», 
Белоярский район;

28. Дубовик Ольга Олеговна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 6, г. Сургут;

29. Панина Ольга Михайловна, преподаватель, муниципальная 
автономная организация дополнительного образования «Новоаганская 
детская школа искусств», Нижневартовский район;

30. Надеина Галина Алексеевна, преподаватель, муниципальная 
автономная организация дополнительного образования «Новоаганская 
детская школа искусств», Нижневартовский район;

31. Гусейнова Людмила Васильевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 41 
«Рябинушка», г. Сургут;

32. Черноусенко Светлана Станиславовна, преподаватель, 
муниципальная автономная организация дополнительного образования 
«Детская школа искусств им. А.В. Ливна», Нижневартовский район;

33. Гаджиева Лейла Алиевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Светлячок», Сургутский район;

34. Гаврилова Марина Александровна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 29», 
г. Нижневартовск;

35. Склярова Марина Геннадьевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5», г. Югорск;

36. Зелинская Елена Вацлавовна, учитель, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья», г. Сургут;

37. Савельева Елена Николаевна, учитель, муниципальное



бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия имени 
Ф.К.Салманова, г. Сургут;

38. Угарова Галина Николаевна, преподаватель-организатор основ 
безопасности жизнедеятельности, автономное учреждение 
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Сургутский политехнический колледж», г. Сургут;

39. Валова Наталья Николаевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа №5», г. Югорск;

40. Привалова Наталья Ильинична, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 6, г. Сургут;

41. Замиралов Сергей Владимирович, преподаватель, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств им. Г. Кукуевицкого», г. Сургут;

42. Святченко Мария Алексеевна, учитель, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры «Излучинская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья», Нижневартовский район;

43. Сыреева Ирина Николаевна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 
общеобразовательная школа № 7», Сургутский район;

44. Сурикова Алена Николаевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория 
Салахова», г. Сургут;

45. Карика Ольга Ивановна, учитель, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры «Излучинская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья», Нижневартовский район;

46. Пестрецова Анна Васильевна, воспитатель, казенное 
учреждение Ханты -  Мансийского автономного округа -  Югры «Урайский 
специализированный Дом ребенка» г. Урай;

47. Разаханова Наталья Викторовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение начальная школа 
«Перспектива», г. Сургут;

48. Бекреев Дмитрий Петрович, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя школа № 31, 
г. Сургут;

49. Худайбердина Евгения Сергеевна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования Белоярского района «Дворец детского (юношеского) 
творчества г. Белоярский», Белоярский район;

50. Крошко Людмила Ивановна, старший методист, автономное 
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского



автономного округа - Югры «Сургутский политехнический колледж», 
г. Сургут;

51. Артемьева Нина Семеновна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 
«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский», Белоярский 
район;

52. Иванова Любовь Александровна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Нижневартовска «Центр детского творчества», 
г. Нижневартовск;

53. Крушельницкая Марина Анатольевна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района 
«Средняя общеобразовательная школа п. Верхнеказымский», Белоярский 
район;

54. Горбатенко Светлана Ивановна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 25 «Семицветик», г. Нижневартовск;

55. Банщикова Надежда Георгиевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 44, г. Сургут;

56. Попова Светлана Викторовна, преподаватель, бюджетное 
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Советский политехнический колледж», 
Советский район;

57. Комиссарова Оксана Николаевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория 
Салахова», г. Сургут;

58. Одинцова Светлана Сергеевна, преподаватель, отделение 
п. Красноленинский муниципального бюджетного образовательного 
учреждения дополнительного образования Ханты-Мансийского района 
«Детская музыкальная школа» Ханты-Мансийский район;

59. Беляева Светлана Хакимовна, преподаватель, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования города 
Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск;

60. Беляева Светлана Хакимовна, концертмейстер, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования города 
Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск;

61. Панькова Елена Александровна, воспитатель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Прогимназия «Созвездие», 
г. Пыть-Ях;

62. Новикова Наталья Александровна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 
общеобразовательная школа № 7», Сургутский район;

63. Чечёткина Галина Александровна, педагог дополнительного



образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», 
г. Нижневартовск;

64. Романкевич Анна Вадимовна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Спектр», Нижневартовский район;

65. Воронина Лариса Александровна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 42», 
г. Нижневартовск;

66. Коурова Альбина Витальевна, учитель-дефектолог, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Нижневартовска детский сад №4 «Сказка», г. Нижневартовск;

67. Меледина Ирина Аркадьевна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Советская детская 
школа искусств», Советский район;

68. Белоногов Семён Владимирович, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Хулимсунтская средняя 
общеобразовательная школа с кадетскими и мариинскими классами», 
Березовский район;

69. Измерова Ольга Владимировна, преподаватель, автономное 
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Сургутский политехнический колледж», 
г. Сургут;

70. Корикова Надежда Николаевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированной направленности № 7 «Антошка», г. Урай;

71. Хадаева Елена Вениаминовна, учитель-дефектолог, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Нижневартовская школа для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья № 2», г. Нижневартовск;

72. Легостаева Татьяна Ивановна, музыкальный руководитель, 
муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение 
центр развития ребёнка-детский сад «Аленький цветочек», г. Пыть-Ях;

73. Лебедева Александра Михайловна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 
общеобразовательная школа № 6», Сургутский район;

74. Соболева Светлана Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5, г. Сургут;

75. Сафаралеева Юлия Уразмухаметовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 1»,
г. Нефтеюганск;

76. Качковская Людмила Анатольевна, старший воспитатель, 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение



детский сад № 56 «Северяночка», г. Нижневартовск;
77. Соломко Ирина Ивановна, воспитатель, муниципальное 

бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад №47 
«Успех», г. Нижневартовск;

78. Руденко Анатолий Васильевич, педагог дополнительного 
образования, Нефтеюганское районное муниципальное бюджетное 
учреждение дополнительного образования «Центр развития творчества 
детей и юношества», Нефтеюганский район;

79. Казиева Оксана Викторовна, учитель, казённое 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут;

80. Помянская Галина Михайловна, преподаватель, муниципальная 
автономная организация дополнительного образования «Детская школа 
искусств им. А.В.Ливна», Нижневартовский район;

81. Сергеева Валентина Емельяновна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5», г. Когалым;

82. Градова Людмила Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Центр образования 
«Школа-сад № 7», г. Ханты-Мансийск;

83. Осипова Виктория Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 3», г. Радужный;

84. Цыганкова Валентина Александровна, учитель, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Сургутская школа с профессиональной подготовкой для 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья», г. Сургут;

85. Шаманюк Ирина Ивановна, преподаватель, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств» муниципального образования Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры городской округ город Радужный;

86. Кондратьева Ирина Николаевна, методист, Нефтеюганское 
районное муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Детская школа искусств им. Г.С.Райшева», Нефтеюганский 
район;

87. Казанчева Марина Яковлевна, учитель-дефектолог, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 
-  Югры «Сургутская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья», г. Сургут;

88. Кузнецова Валентина Ивановна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 17», 
г. Нижневартовск;

89. Зубарева Надежда Васильевна, учитель, муниципальное



бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9», г. Нефтеюганск;

90. Бережная Лариса Николаевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад №80 «Светлячок», г. Нижневартовск;

91. Мальцева Ирина Викторовна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1» г. Мегион;

92. Емельянова Татьяна Витальевна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Нижневартовска «Центр детского творчества», 
г. Нижневартовск;

93. Порунова Ирина Владимировна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 9», г. Мегион;

94. Ильина Елена Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 5, г. Сургут;

95. Кашапова Елена Владимировна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 25 «Семицветик», г. Нижневартовск;

96. Мальгин Александр Викторович, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская 
технологическая школа», г. Сургут;

97. Воронин Дмитрий Владимирович, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5. г. Урай;

98. Жук Татьяна Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 7, г. Сургут;

99. Васепова Надежда Викторовна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад №80 «Светлячок», г. Нижневартовск;

100. Сюнякова Эльмира Рафиковна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение муниципального 
образования город Нягань «Средняя общеобразовательная школа №6» 
имени Августы Ивановны Гордиенко, почетного гражданина города 
Нягани», г. Нягань;

101. Болотникова Марина Николаевна, преподаватель, медицинский 
колледж бюджетного учреждения высшего образования 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Сургутский 
государственный университет», г. Сургут;

102. Стругова Наталия Вячеславовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2, г. Сургут;



103. Шманцарь Вероника Валентиновна, воспитатель, Лангепасское 
городское муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад №4 «Солнышко», г. Лангепас;

104. Михель Юлия Анатольевна, старший воспитатель, 
муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение 
детский сад общеразвивающего вида «Золотой ключик» с приоритетным 
осуществлением деятельности по физическому развитию детей, 
г. Пыть-Ях;

105. Хасанова Гузелия Тахировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 
общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением отдельных 
предметов», Сургутский район;

106. Меремкулова Галина Анатольевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1, г. Сургут;

107. Марданов Тимур Ирекович, учитель-дефектолог, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 
-  Югры «Излучинская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья», Нижневартовский район;

108. Кудрявцева Марина Борисовна, учитель, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение муниципального 
образования город Нягань «Общеобразовательная средняя школа № 3», 
г. Нягань;

109. Дудник Елена Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40»,
г. Нижневартовск;

110. Синявина Анна Николаевна, преподаватель, муниципальная 
бюджетная организация дополнительного образования «Детская школа 
искусств» гп. Приобье, Октябрьский район;

111. Дьяконова Инна Игоревна, преподаватель, муниципальное 
автономное учреждение дополнительного образования города 
Нижневартовска «Детская школа искусств № 1», г. Нижневартовск;

112. Воробьева Евгения Васильевна, педагог-психолог, 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 7 «Жар-птица», г. Нижневартовск;

113. Пахоменко Светлана Васильевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад №80 «Светлячок», г. Нижневартовск;

114. Колосова Наталья Валерьевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 10», 
г. Нижневартовск;

115. Коннова Галина Александровна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
комбинированной направленности № 7 «Антошка», г. Урай;



116. Шадрова Евгения Владимировна, учитель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 
-  Югры «Специальная учебно-воспитательная школа № 2», г. Сургут;

117. Есаулкова Ирина Леонидовна, педагог-психолог, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №44 «Золотой ключик», г. Нижневартовск;

118. Андреев Андрей Николаевич, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя
общеобразовательная школа № 2 с углублённым изучением отдельных 
предметов», Сургутский район;

119. Банкова Елена Васильевна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города
Нижневартовска детский сад №80 «Светлячок», г. Нижневартовск;

120. Шлегина Ирина Викторовна, воспитатель, структурное
подразделение «Детский сад Березка» муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения Игримская средняя
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Собянина 
Гавриила Епифановича, Березовский район;

121. Шмидт Лариса Владимировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Зайцевореченская 
общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;

122. Тарапата Татьяна Леонидовна, преподаватель, муниципальная 
бюджетная организация дополнительного образования «Детская школа 
искусств» гп. Приобье, Октябрьский район;

123. Аюпова Сажида Аптулсакировна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 9 с 
углубленным изучением отдельных предметов», г. Нижневартовск;

124. Соколова Ирина Владимировна, учитель-дефектолог, 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением 
деятельности по познавательно-речевому направлению развития детей № 1 
«Колокольчик», г. Ханты-Мансийск;

125. Волкова Наталья Анатольевна, учитель-дефектолог, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты - Мансийского автономного 
округа -  Югры «Урайская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья», г. Урай;

126. Бердашев Алексей Валерьевич, музыкальный руководитель, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя 
общеобразовательная школа № 5 г. Пыть-Ях;

127. Челышева Надежда Викторовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия», г. Югорск;

128. Ли Наталья Эдуардовна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 5, г. Урай;



129. Сивкова Елена Алексеевна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества» с. Перегребное, Октябрьский 
район;

130. Аитова Лиля Нагимовна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Лянторская детская школа искусств № 1», Сургутский район;

131. Пшеничная Людмила Викторовна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 68 «Ромашка», г. Нижневартовск;

132. Мухаметова Минзаля Рафкатовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 1 с углубленным изучением отдельных 
предметов, г. Пыть-Ях;

133. Темников Олег Владимирович, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 13», 
г. Нижневартовск;

134. Шелехова Людмила Федоровна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад №83 «Жемчужина», г. Нижневартовск;

135. Тимощук Надежда Николаевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2», г. Радужный;

136. Тишкова Евгения Андреевна, учитель-логопед, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Урайская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья», г. Урай;

137. Водянко Константин Александрович, преподаватель, 
муниципальная бюджетная организация дополнительного образования 
«Детская школа искусств» гп. Приобье, Октябрьский район;

138. Фазлетдинова Альмира Хайбулловна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 25, г. Сургут;

139. Снигерёва Татьяна Юрьевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Теремок» (п.г.т. Белый Яр), Сургутский район.

140. Мельникова Светлана Аркадьевна, социальный педагог, 
автономное учреждение дополнительного профессионального образования 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Институт развития 
образования», г. Ханты-Мансийск;

141. Федорова Людмила Степановна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 - 
многопрофильная имени заслуженного строителя Российской Федерации 
Евгения Ивановича Куропаткина», г. Нижневартовск;



142. Копыл Алла Николаевна, инструктор по физической культуре, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Нижневартовска детский сад № 68 «Ромашка», г. Нижневартовск;

143. Таскаев Сергей Юрьевич, преподаватель, автономное 
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югры «Ханты-Мансийский технолого­
педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск;

144. Шаталова Ольга Николаевна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования «Компьютерная школа», г. Радужный;

145. Камышникова Валентина Ивановна, воспитатель, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
муниципального образования город Нягань «Центр развития ребенка - 
детский сад №4 «Веснянка», г. Нягань;

146. Колобанова Светлана Владимировна, педагог-психолог, 
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Охтеурская 
общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;

147. Штрак Светлана Семёновна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 8», 
г. Нижневартовск;

148. Салихова Ольга Григорьевна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств № 2», г. Сургут;

149. Колесникова Светлана Юрьевна, учитель-дефектолог, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Излучинская школа-интернат для обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья», Нижневартовский район;

150. Горобец Ольга Александровна, методист, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6», г. Югорск;

151. Демидова Ирина Владимировна, преподаватель, автономное 
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского
автономного округа -  Югры «Ханты-Мансийский технолого­
педагогический колледж», г. Ханты-Мансийск;

152. Шайдуллина Глюса Радифовна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 40», 
г. Нижневартовск;

153. Сиротина Надежда Аполлинарьевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская 
технологическая школа», г. Сургут;

154. Лысюк Валентина Николаевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лянторская средняя 
общеобразовательная школа № 5», Сургутский район;

155. Наумова Елена Лазаровна, учитель, муниципальное бюджетное



общеобразовательное учреждение «Сургутская технологическая школа», 
г. Сургут;

156. Сырица Оксана Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 6», г. Радужный;

157. Чебыкина Нина Леонидовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19», 
г. Нижневартовск;

158. Киселёва Вера Анатольевна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств», г. Пыть-Ях;

159. Коротаева Наталья Вячеславовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 2 имени Исаевой Антонины Ивановны», 
г. Нефтеюганск;

160. Билль Ирина Александровна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия № 2, г. Сургут;

161. Молчанова Жанна Ивановна, преподаватель, бюджетное 
учреждение высшего образования Ханты-Мансийского автономного округа 
-  Югры «Ханты-Мансийская государственная медицинская академия», 
г. Ханты-Мансийск;

162. Цынглер Наталья Николаевна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
дополнительного образования «Центр дополнительного образования», 
Кондинский район;

163. Ямщикова Анастасия Сергеевна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Дом детского творчества» с. Перегребное, Октябрьский 
район;

164. Кузнецова Ольга Борисовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1 имени Созонова Юрия Георгиевича», 
г. Ханты-Мансийск;

165. Ткаченко Ольга Викторовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 19», 
г. Нижневартовск;

166. Неустроева Татьяна Владимировна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Лицей № 2»,
г. Нижневартовск;

167. Ксенафонтова Ольга Михайловна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская 
технологическая школа», г. Сургут;

168. Семкина Нина Ивановна, преподаватель, бюджетное 
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского



автономного округа -  Югры «Нижневартовский строительный колледж», 
г. Нижневартовск;

169. Муравьева Галина Владимировна, учитель-логопед, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Нижневартовска детский сад № 66 «Забавушка», г. Нижневартовск.



Приложение 2 
к приказу Департамента образования 

и молодежной политики 
Ханты-Мансийского 

автономного округа -  Югры 
о т« <3» 2020 г. № Ю-П-/Ш

Список педагогических работников,
которым установлена первая квалификационная категория

1. Ересько Екатерина Сергеевна, учитель-логопед, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города Когалыма 
«Цветик-семицветик», г. Когалым;

2. Услистая Кристина Сергеевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение центр развития 
ребёнка-детский сад «Сибирячок», Сургутский район;

3. Астаева Ирина Николаевна, учитель-логопед, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 
«Гусельки», г. Сургут;

4. Сернецкая Татьяна Николаевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития 
ребенка-детский сад № 20 «Сказка», г. Ханты-Мансийск;

5. Шапарь Наталья Федоровна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Аист», 
Сургутский район;

6. Абдуразакова Асият Курбановна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад «Аист», 
Сургутский район;

7. Шубина Надежда Геннадьевна, педагог-психолог, 
муниципальное казенное общеобразовательное учреждение Мулымская 
средняя общеобразовательная школа, Кондииский район;

8. Паршукова Лилия Георгиевна, учитель, муниципальное
казенное общеобразовательное учреждение Мулымская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;

9. Попова Лидия Шарифулловна, воспитатель, муниципальное 
дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад 
«Родничок» комбинированного вида, г. Пыть-Ях;

10. Бабенцева Татьяна Николаевна, учитель, казенное
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 
-  Югры «Специальная учебно-воспитательная школа № 2», г. Сургут;

11. Хабибуллина Глюза Хабибуловна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 33 
«Аленький цветочек», г. Сургут;

12. Лева Нина Леонидовна, учитель, муниципальное бюджетное



общеобразовательное учреждение «Ваховская общеобразовательная 
средняя школа», Нижневартовский район;

13. Егорова Евгения Сергеевна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 9» с углубленным 
изучением отдельных предметов», г. Нижневартовск;

14. Дивак Татьяна Викторовна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 70 
«Голубок», г. Сургут;

15. Мишарина Татьяна Леонидовна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65 
«Фестивальный», г. Сургут;

16. Михайлик Анна Андреевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 
социально-личностному направлению развития детей № 18 «Улыбка», 
г. Ханты-Мансийск;

17. Кузьмина Элеонора Викторовна, учитель, муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение Кондинская средняя 
общеобразовательная школа, Кондинский район;

18. Борисова Инна Николаевна, музыкальный руководитель, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
«Детский сад № 6 «Буратино», г. Мегион;

19. Жигадло Светлана Жоржевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 
«Медвежонок», г. Нижневартовск;

20. Самохин Иван Иванович, учитель, муниципальное казенное
общеобразовательное учреждение Мулымская средняя
общеобразовательная школа, Кондинский район;

21. Чижкова Дарья Юрьевна, учитель, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья», г. Радужный;

22. Рамазанов Адик Алимагомедович, воспитатель, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры «Специальная учебно-воспитательная школа № 2», г. Сургут;

23. Никулина Лидия Николаевна, концертмейстер, муниципальное 
бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств», г. Пыть-Ях;

24. Кузина Елена Валерьевна, учитель, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа
-  Югры «Излучинская школа-интернат для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья», Нижневартовский район;

25. Баун Мария Олеговна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение лицей имени генерал-майора



Хисматулина Василия Ивановича, г. Сургут;
26. Кабанова Анастасия Александровна, педагог дополнительного 

образования, муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 
образования «Станция юных натуралистов», г. Ханты-Мансийск;

27. Круглова Юлия Владимировна, педагог-психолог, 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 48 «Росток», г. Сургут;

28. Сунагатова Елена Владимировна, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 1», г. Покачи;

29. Корчмарь Анна Александровна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 43 
«Лесная сказка», г. Сургут;

30. Новожилова Олеся Анатольевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Ромашка», Сургутский район;

31. Васильева Анастасия Михайловна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 65 
«Фестивальный», г. Сургут;

32. Иванишина Анна Валерьевна, учитель-дефектолог, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа 
-  Югры «Радужнинская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья», г. Радужный;

33. Кадочникова Татьяна Витальевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение гимназия «Лаборатория 
Салахова», г. Сургут;

34. Шишкова Ольга Вячеславовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Корликовская 
общеобразовательная средняя школа», Нижневартовский район;

35. Набиева Чулпан Муниповна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 19, г. Сургут;

36. Лобанова Лариса Васильевна, преподаватель, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Игримская школа 
искусств», Березовский район;

37. Афлятунова Кристина Александровна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 34», 
г. Нижневартовск;

38. Латохина Вероника Константиновна, педагог-психолог, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
города Нижневартовска детский сад №80 «Светлячок», г. Нижневартовск;

39. Еловой Григорий Иванович, учитель, муниципальное
автономное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 4», г. Покачи;



40. Гурьева Вера Владимировна, воспитатель, Лангепасское 
городское муниципальное автономное дошкольное образовательное 
учреждение «Детский сад № 4 «Солнышко», г. Лангепас;

41. Барашкова Наталия Валерьевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад 
«Ветерок», Березовский район;

42. Ахметшина Олеся Ядкаровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение лицей № 3, г. Сургут;

43. Трапезникова Дарья Олеговна, учитель-логопед, муниципальное 
автономное общеобразовательное учреждение «Комплекс средняя 
общеобразовательная школа - детский сад», г. Пыть-Ях;

44. Батышева Олеся Витальевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 7, г. Сургут;

45. Соболева Светлана Юрьевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 7, г. Сургут;

46. Заирбекова Тамила Казимирзаевна, музыкальный руководитель, 
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 
«Новоаганский детский сад комбинированного вида «Снежинка», 
Нижневартовский район;

47. Маркова Екатерина Александровна, преподаватель, 
муниципальное автономное учреждение дополнительного образования 
города Нижневартовска «Детская музыкальная школа имени Юрия 
Дмитриевича Кузнецова», г. Нижневартовск;

48. Агапитова Татьяна Николаевна, логопед, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 4, г. Урай;

49. Курпитко Виолетта Сергеевна, преподаватель, бюджетное 
учреждение профессионального образования Ханты-Мансийского 
автономного округа -  Югра «Советский политехнический колледж», 
Советский район;

50. Кремис Лилия Анатольевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Новоаганская
общеобразовательная средняя школа имени маршала Советского Союза 
Г.К. Жукова», Нижневартовский район;

51. Фомин Александр Анатольевич, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5, г. Сургут;

52. Сильченко Кристина Михайловна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования города Нижневартовска «Центр детского творчества», 
г. Нижневартовск;

53. Муратова Лидия Юлдашевна, воспитатель, муниципальное



бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 47 
«Гусельки», г. Сургут;

54. Логинова Татьяна Андреевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Ромашка» г. Советский, Советский район;

55. Фокина Ирина Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение гимназия № 2, г. Сургут;

56. Акавова Наталья Викторовна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7», 
г. Нижневартовск;

57. Гордеева Светлана Геннадьевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 20, г. Сургут;

58. Нафикова Алена Маратовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 7», 
г. Нижневартовск;

59. Тюлюмова Алена Геннадьевна, учитель, частное 
общеобразовательное учреждение «Православная гимназия преподобного 
Сергия Радонежского», г. Югорск;

60. Мавлудова Зубейда Арифовна, педагог-психолог, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад № 10 «Березка», г. Радужный;

61. Пержовский Александр Дмитриевич, мастер производственного 
обучения, бюджетное учреждение профессионального образования 
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Няганский 
технологический колледж», г. Нягань;

62. Прокопович Ирина Григорьевна, воспитатель, муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение Мулымская средняя 
общеобразовательная школа, Кондинский район;

63. Чулкова Татьяна Магусумовна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад 
«Ромашка» г. Советский, Советский район;

64. Смородинов Андрей Геннадьевич, учитель, муниципальное 
казенное общеобразовательное учреждение «Сергинская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского союза Николая 
Ивановича Сирина», Октябрьский район;

65. Стрельцова Наталья Николаевна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 
«Березка», г. Радужный;

66. Кузнецова Светлана Марсовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 6, г. Сургут;

67. Акпарова Елена Валерьевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад



«Мальвина», Сургутский район;
68. Косых Елена Николаевна, учитель, муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 1 с углубленным изучением отдельных предметов, г. Пыть-Ях;

69. Еловских Елена Викторовна, педагог дополнительного 
образования, муниципальное автономное учреждение дополнительного 
образования муниципального образования город Нягань «Центр детского 
творчества», г. Нягань;

70. Лебедева Марина Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5, г. Урай;

71. Самсонова Светлана Николаевна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 74 
«Филиппок», г. Сургут;

72. Шугаибова Диана Арсеновна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад №80 «Светлячок», г. Нижневартовск;

73. Водянко Ольга Валерьевна, преподаватель, муниципальная 
бюджетная организация дополнительного образования «Детская школа 
искусств» гп. Приобье, Октябрьский район;

74. Луценко Эльза Ильясовна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1», г. Ханты-Мансийск;

75. Комаристова Оксана Николаевна, концертмейстер, 
муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 
«Детская школа искусств», г. Нефтеюганск;

76. Неделина Наталья Петровна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 15», 
г. Нижневартовск;

77. Федоров Вадим Дмитриевич, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 - 
многопрофильная имени заслуженного строителя Российской федерации 
Евгения Ивановича Куропаткина», г. Нижневартовск;

78. Шуганова Надежда Иосифовна, учитель-логопед, 
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
Белоярского района «Детский сад «Олененок» с. Казым», Белоярский 
район;

79. Талипова Эльвира Фанильевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя школа № 2 - 
многопрофильная имени заслуженного строителя Российской федерации 
Евгения Ивановича Куропаткина», г. Нижневартовск;

80. Рогозина Василя Маратовна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 44, г. Сургут;

81. Сиражетдинова Илюза Рифовна, воспитатель, муниципальное



автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 83 «Жемчужина», г. Нижневартовск;

82. Ненштель Светлана Владимировна, воспитатель,
муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
города Нижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск.

83. Ревнивых Ирина Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя
общеобразовательная школа № 5», г. Югорск;

84. Парамонова Майя Михайловна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск;

85. Вдовиченко Светлана Леонидовна, воспитатель, муниципальное 
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 80 «Светлячок», г. Нижневартовск;

86. Аглярова Гюльнара Батырсултановна, педагог-психолог,
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад «Город детства», Сургутский район;

87. Добрыгина Людмила Александровна, воспитатель, казенное 
учреждение Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры «Урайский 
специализированный Дом ребенка», г. Урай;

88. Самойлова Светлана Геннадьевна, воспитатель, казенное 
общеобразовательное учреждение Ханты-Мансийского автономного 
округа -  Югры «Урайская школа для обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья», г. Урай;

89. Мехрабов Самир Расим оглы, преподаватель, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств», г. Нефтеюганск;

90. Мальцева Лариса Юрьевна, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа 
№ 45, г. Сургут.

91. Валитова Алена Александровна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Федоровская средняя 
образовательная школа № 1», Сургутский район;

92. Солонская Стелла Вадимовна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 31 
«Медвежонок», г. Нижневартовск;

93. Сузи Валерий Сергеевич, преподаватель, муниципальное 
бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская школа 
искусств», г. Ханты-Мансийск;

94. Волосач Елена Константиновна, воспитатель, муниципальное 
казенное дошкольное образовательное учреждение детски сад «Рябинка», 
Кондинский район;

95. Шпак Алена Петровна, воспитатель, муниципальное бюджетное 
дошкольное образовательное учреждение «Детский сад № 8 «Умка»,



г. Урай;
96. Бакижанова Бакыт Абдрахмановна, воспитатель, муниципальное 

автономное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 10 
«Березка», г. Радужный;

97. Кочергин Сергей Иванович, учитель, муниципальное бюджетное 
общеобразовательное учреждение «Гимназия №1», г. Ханты-Мансийск;

98. Ивашкина Ольга Александровна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 2, г. Пыть-Ях;

99. Даваева Эльзята Петровна, учитель, муниципальное автономное
общеобразовательное учреждение «Белоярская средняя
общеобразовательная школа № 1», Сургутский район;

100. Родионова Светлана Юрьевна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Сургутская 
технологическая школа», г. Сургут;

101. Шавгараева София Ильясовна, воспитатель, муниципальное 
бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 36 
«Яблонька», г. Сургут;

102. Симоненко Светлана Евгеньевна, учитель, муниципальное
бюджетное общеобразовательное учреждение средняя
общеобразовательная школа № 5, г. Сургут;

103. Акболатова Айгуль Сераждиновна, учитель, муниципальное 
бюджетное общеобразовательное учреждение «Высокомысовская средняя 
общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза Ивана 
Васильевича Королькова», Сургутский район.

104. Сибиркина Оксана Петровна, воспитатель, муниципальное
автономное дошкольное образовательное учреждение города 
Нижневартовска детский сад № 78 «Серебряное копытце»,
г. Нижневартовск.


